
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ТРУДОВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

3 сессия 1 созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

05 ноября  2014 г.                                                                                  №   7-3/14 

с. Трудовое 
 

 

О налоге на имущество 

физических лиц 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Налоговым кодексом Российской Федерации, Трудовской 

сельский совет РЕШИЛ: 

1. Ввести на территории муниципального образования  Трудовское сельское 

поселение Симферопольского муниципального района налог на имущество 

физических лиц, определить налоговые ставки и особенности определения 

налоговой базы. 

2. Установить, что налоговая база определяется в отношении каждого объекта 

налогообложения, как его инвентаризационная стоимость, исчисленная с 

учетом коэффициента-дефлятора на основании последних данных об 

инвентаризационной стоимости. 

3. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц, 

расположенное в пределах муниципального образования: 

Суммарная инвентаризационная 

стоимость объектов 

налогообложения, умноженная на 

коэффициент-дефлятор (с учетом 

доли налогоплательщика в праве 

общей собственности на каждый из 

таких объектов) 

Ставка налога в % 

До 300 тыс. руб. (включительно) 

 

 

0,1% 

 



Свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. 

рублей (включительно): 

- жилых помещений; 

 

- нежилых помещений, 

используемых для хозяйственных 

нужд; 

 

- нежилых помещений, 

используемых для коммерческих 

нужд 

 

 

0,15% 

 

 

0,2% 

 

 

 

0,3% 

Свыше 500 тыс. рублей: 

- жилых помещений;  

 

- нежилых помещений, 

используемых для хозяйственных 

нужд; 

 

- нежилых помещений, используемых 

для коммерческих нужд. 

 

0,5% 

 

1% 

 

 

 

2% 

 

4. Установить, что для физических лиц, имеющих в собственности имущество, 

являющееся объектом налогообложения на территории муниципального 

образования  Трудовское сельское поселение Симферопольского 

муниципального района, льготы, установленные в соответствии со статьей 407 

главы 32 Налогового Кодекса Российской Федерации «Налог на имущество 

физических лиц», с учетом изменений в законодательстве, действуют в полном 

объеме.                      

4.1. Лицо, имеющее право на налоговую льготу, представляет заявление о 

предоставлении льготы и документы, подтверждающие право 

налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору 

до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом. 

4.2. Порядок применения льгот, не установленный настоящим решением, 

действует в соответствии с главой 32 Налогового Кодекса РФ с учетом 

изменений законодательства.  

5. В бюджет сельского поселения зачисляются налоговые доходы от налога на 

имущество физических лиц - по нормативу 100 процентов. 

6. Настоящее решение вводится в действие с 01 января 2015 года. 

7. Обнародовать информацию о принятии настоящего решения в газете 

«Сельский труженик» и на официальном сайте http://www.trudovoe.com/. 

8. Контроль за уплатой налога на имущество физических лиц  в бюджет 

возложить на Межрайонную ИФНС России № 5 по Республике Крым. 

9. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию 

Трудовского сельского совета.  



10. Один экземпляр настоящего решения направить в Межрайонную ИФНС 

России № 5 по Республике Крым. 

 

 

Председатель Трудовского сельского совета                                  А.В. Данюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


